
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/383/22 

RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Hyżne na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  

U. z 2022 r., poz. 559 zez zm.), art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), Decyzji Wojewody Podkarpackiego Nr F-VI.3111.1.276.2022,  

F-VI.3111.1.290.2022, Nr F-VI.3111.2.130.2022 

Rada Gminy Hyżne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Hyżne na 2022 rok o kwotę 1 150 993,96 zł, z czego: 

1) dochody bieżące stanowią kwotę 1 150 993,96 zł, w tym: 

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 7 470,00 zł, w tym: 

- środki na wypłatę dodatku osłonowego dla mieszkańców w kwocie 7 470,00 zł, 

b) wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 6 000,00 zł, w tym: 

- odsetki od lokowanych środków w kwocie 6 000,00 zł, 

c) wpływy z podatku rolnego i podatku od spadków i darowizn w kwocie 3 964,00 zł, w tym: 

- wpływy z podatku rolnego w kwocie 1 291,00 zł, 

- wpływy z podatku od spadków i darowizn w kwocie 2 673,00 zł, 

d) wpływy ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej w kwocie 4 027,00 zł, w tym: 

- wpływ darowizny dla SP Szklary na cele oświatowe w kwocie 2 500,00 zł, 

- wkład własny rodziców do przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę” w kwocie 1 527,00 zł, 

e) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu państwa, jst lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze w kwocie 

2 200,00 zł, w tym: 

- wpływ czynszu najmu w SP w Hyżnem w kwocie 2 200,00 zł, 

f) wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego w kwocie 10 900,00 zł, w tym: 

- środki na wyżywienie dzieci w Oddziale Przedszkolnym w Hyżnem w kwocie 10 900,00 zł, 

g) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących w kwocie  

44 132,00 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 1 grudnia 2022 r.

Poz. 4595



- środki na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego w kwocie 32 132,00 zł, 

- środki na dofinansowanie działalności bieżącej GOPS w kwocie 12 000,00 zł, 

h) wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 1 392,11 zł, w tym: 

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i zasiłków w kwocie 1 392,11 zł, 

i) wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  

w kwocie 9 387,85 zł, w tym: 

- środki pochodzące ze sprzedaży napojów alkoholowych przekazanych przez Urząd Skarbowy na 

rzecz gminy w kwocie 9 387,85 zł, 

j) wpływy z różnych opłat w kwocie 2 800,00 zł, w tym: 

- refundacja przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych pobytu stałego dziecka w żłobku w kwocie 

2 800,00 zł, 

k) środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

Obywatelom Ukrainy w kwocie 8 721,00 zł, w tym: 

- środki z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w kwocie 8 721,00 zł, 

l) wpływy z różnych dochodów w kwocie 1 050 000,00 zł, w tym: 

- wpłaty mieszkańców na zakup węgla kamiennego w kwocie 1 050 000,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Hyżne na 2022 rok o kwotę 72 932,00 zł, z czego: 

1) dochody bieżące stanowią kwotę 72 932,00 zł, w tym: 

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących w kwocie 

32 132,00 zł, w tym: 

- środki na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego w kwocie 32 132,00 zł, 

b) wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego w kwocie 38 000,00 zł, w tym: 

- środki na wyżywienie dzieci w Punkcie Przedszkolnym w Hyżnem w kwocie 38 000,00 zł, 

c) wpływy z różnych opłat w kwocie 2 800,00 zł, w tym: 

- środki pochodzące z wpłat rodziców za pobyt stały dziecka w żłobku w kwocie 2 800,00 zł, 

zgodnie z tabelą Nr 1. 

Tabela Nr 1 – Dochody budżetu Gminy Hyżne na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

756   

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

8 118 540,35 13 351,85 8 131 892,20 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

532 709,48 1 291,00 534 000,48 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 5 632,00 1 291,00 6 923,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności 

cywilno- prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 425 516,26 2 673,00 1 428 189,26 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4595



  0360 
Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn 
12 718,00 2 673,00 15 391,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
112 712,04 9 387,85 122 099,89 

  0270 
Wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
19 040,50 9 387,85 28 428,35 

758   Różne rozliczenia 16 413 485,26 14 721,00 16 428 206,26 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 750 332,26 14 721,00 765 053,26 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 124 972,44 6 000,00 130 972,44 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

54 146,00 8 721,00 62 867,00 

801   Oświata i wychowanie 1 521 845,03 -20 873,00 1 500 972,03 

 80101  Szkoły podstawowe 698 625,84 4 700,00 703 325,84 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

24 990,00 2 200,00 27 190,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
1 250,00 2 500,00 3 750,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
179 348,00 43 032,00 222 380,00 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 

wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

20 400,00 10 900,00 31 300,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

79 818,00 32 132,00 111 950,00 

 80106  
Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
433 671,00 -70 132,00 363 539,00 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 

wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

162 725,00 -38 000,00 124 725,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

174 696,00 -32 132,00 142 564,00 

 80195  Pozostała działalność 146 775,50 1 527,00 148 302,50 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
53 036,50 1 527,00 54 563,50 

852   Pomoc społeczna 1 634 984,00 19 862,11 1 654 846,11 

 85216  Zasiłki stałe 123 800,00 392,11 124 192,11 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
0,00 392,11 392,11 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 75 670,00 12 000,00 87 670,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 75 670,00 12 000,00 87 670,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4595



państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

 85295  Pozostała działalność 1 001 914,00 7 470,00 1 009 384,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

780 000,00 7 470,00 787 470,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
5 163 240,00 1 050 000,00 6 213 240,00 

 85395  Pozostała działalność 5 163 240,00 1 050 000,00 6 213 240,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

855   Rodzina 7 647 459,00 1 000,00 7 648 459,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 035 200,00 1 000,00 4 036 200,00 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
10 000,00 1 000,00 11 000,00 

 85516  

System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 

 
- Refundacja przez ZUS pobytu dziecka 

w żłobku 
(+ 2 800,00 zł) 
- wpłaty rodziców za pobyt dziecka w żłobku  

(- 2800,00 zł) 

169 928,00 0,00 169 928,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 129 768,00 0,00 129 768,00 

          

Razem: 52 585 080,78 1 078 061,96 53 663 142,74 

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2022 rok o kwotę 1 349 515,29 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące stanowią kwotę 1 277 713,96 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 

110 328,00 zł, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla nauczycieli w oddziałach 

przedszkolnych, świetlicach szkolnych oraz przy realizacji zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych w kwocie 

91 832,00 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe z pochodnymi dotyczącymi bieżącej działalności GOPS oraz 

obsługi dodatków osłonowych w kwocie 6 155,00 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla nauczycieli w szkołach podstawowych 

dotyczące kształcenia uczniów z Ukrainy w kwocie 8 721,00 zł, 

- wydatki na wypłatę inkasa dla sołtysów w kwocie 3 620,00 zł, 

b) wydatki jednostek budżetowych, w tym wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 

1 150 074,96 zł, w tym: 

- wydatki dotyczące bieżącego utrzymania szkół w kwocie 45 900,00 zł, 

- wydatki na obsługę świetlicy profilaktycznej w gminie w kwocie 9 387,85 zł, 

- wydatki dotyczące uregulowania stanu prawnego nieruchomości w kwocie 5 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4595



- wydatki dotyczące programu „Poznaj Polskę” w kwocie 1 527,00 zł, 

- wydatki na bieżące utrzymanie urzędu gminy i Ochotniczych Straży Pożarnych w kwocie  

14 964,00 zł, 

- wydatki na opracowanie strategii gminy w kwocie 5 000,00 zł, 

- wydatki dotyczące bieżącej działalności GOPS w kwocie 6 004,00 zł, 

- wydatki na zakup produktów żywnościowych do oddziałów przedszkolnych w kwocie 10 900,00 zł, 

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i zasiłków stałych w kwocie 1 392,11 zł, 

- wydatki dotyczące zakupu i dystrybucji węgla kamiennego w kwocie 1 050 000,00 zł, 

c) wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 17 311,00 zł, w tym: 

- wypłata dodatków osłonowych w kwocie 7 311,00 zł, 

- wyplata diet dla radnych w kwocie 10 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe stanowią kwotę 71 801,33 zł, w tym: 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 66 801,33 zł, w tym: 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. 

PCK w Dylągówce wraz z infrastrukturą sportowo - rekreacyjną” w kwocie 52 801,33 zł, 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja systemu urządzeń grzewczych  

w budynku hali sportowej w SP w Hyżnem” w kwocie 14 000,00 zł, 

b) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 5 000,00 zł, w tym: 

„Zakup działki nr ewid. 139/1 w Wólce Hyżneńskiej” w kwocie 5 000,00 zł, 

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2022 rok o kwotę 469 471,96 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące stanowią kwotę 187 032,00 zł, w tym:  

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 

126 232,00 zł, w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla nauczycieli w innych formach 

wychowania przedszkolnego, szkołach podstawowych oraz przy realizacji zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w kwocie 126 232,00 zł, 

b) wydatki jednostek budżetowych, w tym wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 

60 800,00 zł, w tym: 

- wydatki na bieżące utrzymanie szkół podstawowych w kwocie 20 800,00 zł, 

- wydatki dotyczące analiz i ekspertyz w kwocie 2 000,00 zł, 

- wydatki na wyżywienie dzieci w Punkcie Przedszkolnym w Hyżnem w kwocie 38 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe stanowią kwotę 282 439,96 zł, w tym: 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 282 439,96 zł, w tym: 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa studni wodociągowej w m. Hyżne – 

Nieborów na działce nr ewid. 2412” w kwocie 3 197,80 zł, 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci wodociągowej w m. Hyżne – Nowa 

Wieś” w kwocie 140 003,31 zł, 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków 

w m. Hyżne – dokumentacja projektowa na system aglomeracji osadu ściekowego i farmę 

fotowoltaiczną” w kwocie 60 238,85 zł, 

- wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Szklarach” w kwocie 79 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4595



5. Przesuwa się wydatki pomiędzy paragrafami tego samego rozdziału w kwocie 17 900,00 zł 

 z czego: 

a) 750/75085 „Wspólna obsługa jst” - 5 400,00 zł 

b) 801/80113 „Dowożenie uczniów do szkół” - 5 000,00 zł, 

d) 921/92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” - 7 500,00 zł 

zgodnie z tabelą Nr 2. 

Tabela Nr 2 – Wydatki budżetu Gminy Hyżne na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 314 059,73 -203 439,96 4 110 619,77 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 628 197,80 -143 201,11 2 484 996,69 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 263 197,80 -143 201,11 1 119 996,69 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 567 622,46 -60 238,85 1 507 383,61 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
765 122,46 -60 238,85 704 883,61 

700   Gospodarka mieszkaniowa 223 684,60 10 000,00 233 684,60 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
223 684,60 10 000,00 233 684,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 108 164,24 5 000,00 113 164,24 

  6060 
Wydatki n a zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
4 125,64 5 000,00 9 125,64 

750   Administracja publiczna 3 957 506,59 21 484,00 3 978 990,59 

 75022  
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
109 002,22 10 000,00 119 002,22 

  3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
97 642,22 10 000,00 107 642,22 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
2 693 780,74 4 864,00 2 698 644,74 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 4 864,00 10 864,00 

 75085  
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
790 402,00 0,00 790 402,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 545 807,00 -3 500,00 542 307,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 360,00 -1 100,00 96 260,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
11 868,00 -800,00 11 068,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 2 800,00 15 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 2 600,00 42 600,00 

 75095  Pozostała działalność 210 552,95 6 620,00 217 172,95 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 33 936,00 3 620,00 37 556,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 333,95 5 000,00 35 333,95 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
2 000,00 -2 000,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
507 792,58 6 000,00 513 792,58 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 372 927,04 6 000,00 378 927,04 

  4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 6 000,00 8 500,00 

758   Różne rozliczenia 255 103,00 4 100,00 259 203,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 185 841,00 4 100,00 189 941,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4595



  4480 Podatek od nieruchomości 70 445,00 4 100,00 74 545,00 

801   Oświata i wychowanie 16 789 782,39 -38 350,67 16 751 431,72 

 80101  Szkoły podstawowe 11 446 154,20 -31 398,67 11 414 755,53 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
137 458,87 -8 000,00 129 458,87 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00 -900,00 2 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 725,42 13 100,00 137 825,42 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 

książek 
136 164,20 7 000,00 143 164,20 

  4260 Zakup energii 558 900,00 -8 600,00 550 300,00 

  4270 Zakup usług remontowych 11 500,00 -4 600,00 6 900,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 11 980,00 -1 600,00 10 380,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 191 670,00 14 400,00 206 070,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
14 800,00 500,00 15 300,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 581 080,01 -30 500,00 5 550 580,01 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 339 770,82 -12 198,67 1 327 572,15 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
1 020 320,00 43 032,00 1 063 352,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 332,00 2 000,00 125 332,00 

  4220 Zakup środków żywności 20 400,00 10 900,00 31 300,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 661 697,00 30 132,00 691 829,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 1 063 543,00 -94 132,00 969 411,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115 963,00 -3 000,00 112 963,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
18 765,00 -2 100,00 16 665,00 

  4220 Zakup środków żywności 162 725,00 -38 000,00 124 725,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 444 554,00 -51 032,00 393 522,00 

 80107  Świetlice szkolne 384 008,00 6 500,00 390 508,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 267 589,00 6 500,00 274 089,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 342 799,29 0,00 342 799,29 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -2 000,00 8 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -3 000,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 184 900,00 5 000,00 189 900,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

177 867,00 -36 700,00 141 167,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 402,00 -4 700,00 17 702,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 

książek 
11 000,00 -5 000,00 6 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 117 959,00 -26 000,00 91 959,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 
1 419 341,00 64 100,00 1 483 441,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4595



i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 183 862,00 6 700,00 190 562,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
26 343,00 1 400,00 27 743,00 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 

książek 
62 262,00 10 900,00 73 162,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 877 135,00 45 100,00 922 235,00 

 80195  Pozostała działalność 201 520,50 10 248,00 211 768,50 

  4300 Zakup usług pozostałych 141 175,50 1 527,00 142 702,50 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
44 465,50 6 700,00 51 165,50 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

8 380,50 2 021,00 10 401,50 

851   Ochrona zdrowia 140 040,50 9 387,85 149 428,35 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 134 440,50 9 387,85 143 828,35 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 840,50 4 387,85 13 228,35 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 240,00 5 000,00 40 240,00 

852   Pomoc społeczna 2 481 734,00 19 862,11 2 501 596,11 

 85216  Zasiłki stałe 123 800,00 392,11 124 192,11 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 392,11 392,11 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 475 490,00 12 000,00 487 490,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 294 090,00 5 400,00 299 490,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
6 800,00 600,00 7 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 710,00 6 000,00 15 710,00 

 85295  Pozostała działalność 1 005 914,00 7 470,00 1 013 384,00 

  3110 Świadczenia społeczne 764 400,00 7 311,00 771 711,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 580,00 130,00 14 710,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 570,00 23,00 2 593,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
360,00 2,00 362,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 4,00 7 004,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
5 163 240,00 1 050 000,00 6 213 240,00 

 85395  Pozostała działalność 5 163 240,00 1 050 000,00 6 213 240,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 787 500,00 812 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 262 500,00 267 500,00 

855   Rodzina 7 968 289,00 1 000,00 7 969 289,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

4 018 000,00 1 000,00 4 019 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4595



  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

10 000,00 1 000,00 11 000,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
841 903,98 0,00 841 903,98 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
141 932,00 0,00 141 932,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 500,00 7 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 -7 500,00 0,00 

Razem: 57 055 670,37 880 043,33 57 935 713,70 

6. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie 7 470,00 zł,  

zgodnie z Tabelą Nr 3. 

Tabela Nr 3 – Dochody na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 802 000,00 7 470,00 809 470,00 

 85295  Pozostała działalność 780 000,00 7 470,00 787 470,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

780 000,00 7 470,00 787 470,00 

Razem: 8 464 970,26 7 470,00 8 472 440,26 

7. Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie 7 470,00 zł,  

zgodnie z Tabelą Nr 4. 

Tabela Nr 4 – Wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 802 000,00 7 470,00 809 470,00 

 85295  Pozostała działalność 780 000,00 7 470,00 787 470,00 

  3110 Świadczenia społeczne 764 400,00 7 311,00 771 711,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 600,00 130,00 10 730,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 850,00 23,00 1 873,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
260,00 2,00 262,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 800,00 4,00 804,00 

Razem: 8 464 970,26 7 470,00 8 472 440,26 

8. Ustala się plan dochodów i wydatków jednostek oświatowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

9. Dokonuje się zmiany planu przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego "Zakład 

Usług Komunalnych w Hyżnem” poprzez zmniejszenie planu kosztów w rozdziale 900/90095 o kwotę  

20 000,00 zł i zwiększenie planu kosztów w rozdziale 400/40002 o kwotę 20 000,00 zł. 

10. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu na 2022 rok o kwotę 198 018,63 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 4595



11. Ustala się planowany deficyt budżetu na 2022 rok w kwocie – 4 272 570,96 zł.  

12. Źródłem pokrycia deficytu powstałego w związku z realizacją inwestycji ustala się przychody 

z tytułu: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) w kwocie 1 485 936,55 zł, tym:  

a) kwota 1 306 074,92 zł pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,  

b) kwota 109 664,20 zł pochodzi z Funduszu Przeciwdziałania Covid – 19 (Laboratoria Przyszłości), 

c) kwota 20 089,13 zł pochodzi z opłaty za korzystanie z przystanków autobusowych, 

d) kwota 50 000,00 zł pochodzi z opłat za wydawanie zezwoleń ze sprzedaży alkoholu, 

e) kwota 108,30 zł pochodzi z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

2) wolnych środków w kwocie 2 786 634,41 zł, (paragraf 950) – wolne środki, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – w tym: 

a) kwota 172 606,00 zł pochodzi z Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych, 

b) kwota 1 595 542,77 zł pochodzi z subwencji wodno – kanalizacyjnej. 

13. Zmniejsza się planowane przychody budżetu na 2022 rok o kwotę – 198 018,63 zł. 

14. Ustala się przychody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 5 047 570,96 zł pochodzące z:  

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (§ 905), które przeznacza się na spłatę planowanego deficytu budżetu 

gminy powstałego w związku z realizacją zadań inwestycyjnych w kwocie 1 485 936,55 zł, w tym: 

a) kwota 1 306 074,92 zł pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,  

b) kwota 109 664,20 zł pochodzi z Funduszu Przeciwdziałania Covid – 19 (Laboratoria Przyszłości), 

c) kwota 20 089,13 zł pochodzi z opłaty za korzystanie z przystanków autobusowych, 

d) kwota 50 000,00 zł pochodzi z opłat za wydawanie zezwoleń ze sprzedaży alkoholu, 

e) kwota 108,30 zł pochodzi z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

2) wolnych środków (paragraf 950) – wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - kwota 

3 561 634,41 zł - w tym: 

a) kwota 172 606,00 zł pochodzi z Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych, 

b) kwota 1 595 542,77 zł pochodzi z subwencji wodno – kanalizacyjnej, 

zgodnie z Tabelą Nr 5. 

 

Tabela Nr 5 - Przychody budżetu Gminy Hyżne 

Paragraf  Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

1 485 936,55 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 561 634,41 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 

 Razem:  5 047 570,96 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 4595



15. Wprowadza się do szczególnej zasady wykonywania budżetu Gminy Hyżne w 2022 roku na podstawie 

art. 14 ust. 1, 8 i 11 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.z2022 r. poz. 583 ze zm.) środki Funduszu Pomocy, które 

przeznacza się na finansowanie, dofinansowanie lub zwrot wydatków lub kosztów poniesionych na realizację 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na 

terytorium Ukrainy, które po zmianach przedstawiają się następująco: 

1. Dochody po zmianach w kwocie 270 960,16 zł, 

2. Wydatki po zmianach w kwocie 270 960,16 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Hyżne 

 

 

Bogusław Kotarba 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 4595

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytomzthaztg


 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 4595


		2022-12-01T13:18:29+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




